

Vognmandsfirmaet N. C. Christensen &

Sønner A/S

Bredgade 9, 7760 Hurup

CVR-nr. 17 37 72 05

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. november 2020.

Niels R. Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vognmandsfirmaet N. C. Christensen & Sønner A/S Bredgade 9 7760 Hurup Hjemmeside: www.hurupthy.dk CVR-nr.: 17 37 72 05 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Per R Christensen Niels R. Christensen Hans Jørgen Vestergaard Frits Worm
Direktion	Niels R. Christensen
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Thy

Hovedtal og nøgletal

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	8.742	8.098	8.828	8.161	9.501
Resultat af ordinær primær drift	5.689	4.744	4.748	4.272	6.282
Finansielle poster, netto	-156	-59	-195	-172	-44
Årets resultat	4.305	3.641	3.634	3.222	5.150
Balance:					
Balancesum	48.902	50.574	50.332	49.058	52.723
Investeringer i materielle anlægsaktiver	13.027	6.527	6.483	8.211	21.588
Egenkapital	26.913	33.607	32.966	31.332	33.798
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	17.206	11.235	11.478	10.199	12.427
Investeringsaktivitet	-11.657	-6.232	-9.168	-7.476	-21.182
Finansieringsaktivitet	-8.886	-3.939	-2.731	-6.692	6.800
Pengestrømme i alt	-3.338	1.064	-422	-3.969	-1.954
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	68	67	68	67	69
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	55,0	66,5	65,5	63,9	64,1
Egenkapitalforrentning	14,2	10,9	11,3	9,9	15,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive vognmands- og fragtkørsel samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ikke indtruffet nogle usædvanlige forhold i året, som påvirker virksomhedens regnskab.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der påvirker indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.742 t.kr. mod 8.098 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.305 t.kr. mod 3.641 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og som forventet.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være konkurrencedygtig. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for selskabets aktivitetsområder.

Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld, opgjort som prioritetsgæld og bankgæld fratrukket beholdning af omsættelige værdipapirer og likvide midler, er i årets løb steget fra 523 t.kr. til 5.975 t.kr.

Miljøforhold

Det er selskabets politik, at produktionen til enhver tid foregår under de fornødne miljømæssige hensyn og at lovgivningen på området overholdes.

Videnressourcer

Det er selskabets mål at sikre et højt niveau af viden- og kompetencemæssige ressourcer. Dette forsøges nået ved at uddanne elever og tiltrække erfarne og kompetente medarbejdere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Der forventes en stabil og nogenlunde uændret aktivitet i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	8.741.879	8.098.000
Distributionsomkostninger	-35.815	-123.963
Administrationsomkostninger	<u>-3.017.291</u>	<u>-3.230.080</u>
Driftsresultat	5.688.773	4.743.957
Andre finansielle indtægter	0	83.442
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-156.313</u>	<u>-142.561</u>
Finansiering netto	<u>-156.313</u>	<u>-59.119</u>
Resultat før skat	5.532.460	4.684.838
Skat af årets resultat	<u>-1.227.071</u>	<u>-1.043.999</u>
3 Årets resultat	<u>4.305.389</u>	<u>3.640.839</u>

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	16.857.570	18.761.130
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.027.204	12.039.715
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.884.774</u>	<u>30.800.845</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>34.884.774</u>	<u>30.800.845</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.728.701	11.091.532
5 Udskudte skatteaktiver	1.641.579	1.820.966
Andre tilgodehavender	242.498	210.546
6 Periodeafgrænsningsposter	402.554	373.806
Tilgodehavender i alt	<u>14.015.332</u>	<u>13.496.850</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>3.060.488</u>
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>3.060.488</u>
Likvide beholdninger	<u>2.124</u>	<u>3.215.801</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.017.456</u>	<u>19.773.139</u>
Aktiver i alt	<u>48.902.230</u>	<u>50.573.984</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	23.412.643	22.107.254
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	11.000.000
Egenkapital i alt	26.912.643	33.607.254
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.884.320	5.839.869
Deposita	325.072	325.072
Anden gæld	3.072.610	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.282.002	6.164.941
Kortfristet del af langfristet gæld	968.601	960.000
Gæld til pengeinstitutter	124.166	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.606.935	4.438.826
Selskabsskat	730.684	928.830
Anden gæld	7.277.199	4.474.133
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.707.585	10.801.789
Gældsforpligtelser i alt	21.989.587	16.966.730
Passiver i alt	48.902.230	50.573.984

1 Medarbejderforhold

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2018	500.000	29.466.415	3.000.000	32.966.415
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-7.359.161	11.000.000	3.640.839
Egenkapital 1. juli 2019	500.000	22.107.254	11.000.000	33.607.254
Udloddet udbytte	0	0	-11.000.000	-11.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.305.389	3.000.000	4.305.389
	500.000	23.412.643	3.000.000	26.912.643

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Årets resultat	4.305.389	3.640.839
8 Reguleringer	8.956.366	8.945.519
9 Ændring i driftskapital	5.345.917	-814.900
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	18.607.672	11.771.458
Renteudbetalinger og lignende	-156.312	-142.560
Pengestrøm fra ordinær drift	18.451.360	11.628.898
Betalt selskabsskat	-1.245.830	-394.340
Pengestrømme fra driftsaktivitet	17.205.530	11.234.558
Køb af materielle anlægsaktiver	-13.026.911	-6.527.000
Salg af materielle anlægsaktiver	1.370.000	295.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-11.656.911	-6.232.000
Afdrag på langfristet gæld	-946.950	-938.855
Betalt udbytte	-11.000.000	-3.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	3.060.488	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-8.886.462	-3.938.855
Ændring i likvider	-3.337.843	1.063.703
Likvider 1. juli 2019	3.215.801	2.152.098
Likvider 30. juni 2020	-122.042	3.215.801
Likvider		
Likvide beholdninger	2.124	3.215.801
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-124.166	0
Likvider 30. juni 2020	-122.042	3.215.801

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	32.803.753	31.032.453
Pensioner	4.087.508	3.975.107
Andre omkostninger til social sikring	231.060	228.838
	<u>37.122.321</u>	<u>35.236.398</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>68</u>	<u>67</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	156.313	142.561
	<u>156.313</u>	<u>142.561</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	11.000.000
Overføres til overført resultat	1.305.389	0
Disponeret fra overført resultat	0	-7.359.161
Disponeret i alt	<u>4.305.389</u>	<u>3.640.839</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2019	37.849.093	55.782.080
Tilgang	0	13.026.911
Afgang	0	-6.518.030
Kostpris 30. juni 2020	<u>37.849.093</u>	<u>62.290.961</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	19.087.963	43.742.365
Årets afskrivninger	1.903.560	6.977.260
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-6.455.868
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	<u>20.991.523</u>	<u>44.263.757</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>16.857.570</u>	<u>18.027.204</u>

5. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver 1. juli 2019	1.820.966	1.583.135
Udskudt skat af årets resultat	-179.387	237.831
	<u>1.641.579</u>	<u>1.820.966</u>

6. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger	402.554	373.806
	<u>402.554</u>	<u>373.806</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.853 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 13.830 t.kr.

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
8. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	8.880.820	8.137.401
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.307.838	-295.000
Andre finansielle indtægter	0	-83.442
Øvrige finansielle omkostninger	156.313	142.561
Skat af årets resultat	1.227.071	1.043.999
	<u>8.956.366</u>	<u>8.945.519</u>
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-697.869	-467.703
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.971.176	-347.197
Andre ændringer i driftskapital	3.072.610	0
	<u>5.345.917</u>	<u>-814.900</u>